



مسابقه کشوری مهر مادری

جوایز مسابقه به ۱۸ نفر، از طرف کانال وصال یار و بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود (عج) استان خراسان شمالی اهداء خواهد شد
برای دریافت منبع مسابقه و سوالات به کانال های زیر در ایتا مراجعه کنید
آخرین مهلت ارسال پاسخ تا ۱۱ دی ماه و زمان قرعه کشی ۱۲ دی ماه

 @vsalyar313

 @bm_nkhsh

کانال وصال یار با مشارکت بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود
(عج) استان خراسان شمالی



بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود
خراسان، شمالی

منبع سوالات خدمت همه بزرگواران

1. حضرت فاطمه (س) چند سال پس از مبعث حضرت رسول (ص) متولد شدند؟ و در چه تاریخی؟

پنج سال پس از مبعث روز بیستم جمادی الثانی

2. طبق روایتی از امام صادق (ع) اسامی نه گانه حضرت فاطمه (س) نزد خداوند متعال کدامند؟

فاطمه (س)، صدیقه، مبارکه، طاهره، زکیه، مرضیه، محدثه، زهرا، راضیه

3. معنای لغوی «فاطمه» چیست؟

طبق فرمایش امام صادق (ع) در معنای فاطمه فرمودند: **فُطِمَتْ مِنَ الشَّرِّ** یعنی بریده شده از بدیها

4. حدیثی از حضرت رسول (ص) در وصف حضرت فاطمه (س) بیان کنید.

انما فاطمه بضعة مني يؤذيني ما آذاها... فاطمه پاره تن من است آنچه فاطمه را آزار میدهد، مرا آزار می دهد.

5. فرزندان حضرت فاطمه (س) چه کسانی بودند؟

امام حسن (ع)، امام حسین (ع)، زینب کبری (س)، وزینب صغری یا همان ام کلثوم و نیز فرزندی را حامله بودند که پیامبر (ص) او را محسن نامیدند که آن طفل در اثر فشار درب به پهلوی حضرت زهرا (س) توسط دشمنان سقط گردید.

6. یکی از معروفترین کنیه های حضرت زهرا (س) چه بود؟ و چرا به این عنوان نامیده شد؟

ام ابیها یعنی مادر پدرش. حضرت زهرا (س) در حمایت و دلسوزی نسبت به پدر خویش همانند یک مادر برای فرزند بودند به همین علت ام ابیها نامیده شدند. که این را خود حضرت رسول (ص) به ایشان فرمودند.

7. چند نمونه از معجزات حضرت زهرا را بیان کنید؟

1- سخن گفتن در هنگام ولادت که شهادتین را بر زبان جاری کردند. ۲- درخواست نزول غذای بهشتی، روزی حضرت نماز خواندند و بعد از نماز دعا کردند که خداوند همانطور که به بنی اسرائیل مائده آسمانی عطا فرمودی به ما نیز عطا فرما، که دعای حضرت مستجاب شد و ظرفی از غذای بهشتی در کنار حضرت قرار گرفت. و شوهر و فرزندان و خود حضرت رسول از آن میل فرمودند. ۳- مشاهدات عینی حضرت ۴- مشاهده جبرئیل و عزرائیل ۵- نزول ملائکه آسمانی و سلام آنها به حضرت

8- سه مورد از آیاتی که در شأن حضرت زهرا(س) نازل شده اند بیان کنید؟

1- سوره هل اعطی ۲- آیه مودت. ۳- آیه تطهیر

9. یکی از نامهای نه گانه حضرت محدثه می باشد علت نامگذاری حضرت به این نام چه می باشد؟

زیرا ملائکه بر آن حضرت نازل می شدند و با حضرت سخن می گفتند همانطور که بر حضرت مریم (س) نازل می شدند.

10. رسول خدا(ص) در مورد عبادت حضرت زهرا (س) چه تعبیری دارند؟ حضرت فرمودند: فاطمه(س) سرآمد زنان عالم است وقتی در محراب عبادت قرار می گرفت هفتاد هزار ملک از ملائکه مقرب الهی بر او سلام می کنند و با او سخن می گویند به آنچه که با مریم سخن می گفتند و خداوند فاطمه را برگزید و پاک گردانید و بر همه زنان عالم برتری داد.

11. این تعبیر در مورد حضرت فاطمه(س) را چه کسی بکار برد؟ «فاطمه سیده نساء العالمین»؟ حضرت رسول(س) فرمودند دخترم فاطمه سرآمد زنان عالم است.

12. یکی از اسامی نه گانه حضرت فاطمه(س) زهرا می باشد علت نامگذاری این اسم به چه دلیل می باشد؟ طبق فرمایش امام صادق (ع) هنگامیکه حضرت فاطمه(س) در محراب عبادت می ایستادند نوری از ایشان می دخشید همانند نور افشانی ستارگان به زمین.

13. حضرت زهرا (س) جمله ای دارند با این عبارت: «الجارُّ ثُمَّ الدَّارُ» این جمله را به چه مناسبت بیان کردند؟ و معنای آن چیست؟

به نقل از امام حسن مجتبی (ع) حضرت فاطمه (س) در یک شب جمعه مشغول عبادت بودند همه مومنین و مومنات را نام برده و دعا کردند. و برای خود دعا نکردند. آقا امام حسن علت را از آن بزرگوار پرسیدند، حضرت فرمودند «یا بُنَّی الجارِ ثمَّ الدار» یعنی پسر جان اول همسایه بعد خانه.

14. جریان تسبیح حضرت زهرا (س) چیست؟ حدیثی در مورد فضیلت تسبیح حضرت زهرا (س) ذکر کنید؟

حضرت زهرا (س) بدلیل کارهای زیاد خانه، خدمت پدر رسیده و از ایشان اجازه خواستند تا برای کارهای خانه خدمتکاری داشته باشند. حضرت رسول (ص) به جای برآوردن این خواسته فضیلتی از فضایل را نصیب حضرت فاطمه نمودند، که به تسبیحات حضرت زهرا (س) معروف است و فرمودند هر شب این ذکر تسبیحات را بیان کنند. این بهترین هدیه پدر برای دخترش حضرت زهرا (س) بود و اگر هدیه ای بهتر از آن بود یقیناً حضرت آن را به فاطمه (س) ارزانی می داشتند. حدیث امام صادق (ع) در این مورد است که می فرمایند: خواندن تسبیح حضرت زهرا (س) در تعقیب هر نماز برای من ارزشمندتر از خواندن هزار رکعت نماز در هر روز است.

15. دعایی از حضرت فاطمه (س) نقل شده جهت مداوا نمودن هنگام عارض شدن تب چه دعایی می باشد؟

به سلمان (رضی الله) تعلیم دادند و فرمودند اگر میخواهی در دنیا هرگز دچار تب نشوی این دعا را همیشه بخوان: بسم الله الرحمن الرحیم، بسم الله النور بسم الله النور، بسم الله نور علی نور بسم الله الذی هو مدبّر الامور، بسم الله الذی خلق النور من النور الحمد لله الذی خلق النور من النور و انزل النور علی الطور فی کتاب مسطور فی رقی منشور بقدر مقدور علی نبی محبوب، الحمد لله الذی هو بالعز مذکور و بالفخر مشهور و

علی السراء و الضراء مشکور و صلی اله علی سیدنا محمد و آله الطاهرين.

16. نماز استغاثه حضرت زهرا (س) چگونه است؟

طبق روایات، این نماز دو رکعت است بعد از اتمام نماز سه مرتبه تکبیر و پس از آن تسبیح حضرت زهرا (س) و پس از آن به سجده رفته و صد مرتبه گفته شود: «یا مولاتی یا فاطمه اغیثینی» پس از آن جانب راست صورت را بر زمین گذاشته و همین جمله صد مرتبه گفته شود مجدداً به سجده رفته و باز همین جمله صد مرتبه گفته شود سپس جانب چپ صورت را بر زمین گذاشته و باز صد مرتبه گفته شود و باز به سجده رفته و

صد مرتبه این جمله گفته شود و در پایان حاجات خود را ذکر کنید روایت شده هرگاه تو را حاجتی باشد و سینه ات از آن به تنگ آمده باشد این نماز را بخوان.

17. چه دستورالعملی را حضرت رسول (ص) به حضرت زهرا (س) قبل از خواب تعلیم فرمودند که ثواب بسیار زیاد دارد؟

شبی حضرت رسول (ص) بر فاطمه (س) وارد شدند و فرمودند نخواستی مگر چهار عمل بجا آوری: ختم قرآن کنی و پیغمبران را شفیعان خود گردانی، مومنین را از خود خوشنود گردانی و حج و عمره بجای آوری، حضرت این را فرمود و مشغول نماز شد پس از نماز فاطمه از پیامبر (ص) پرسیدند: یا رسول الله مرا به چهار چیز امر فرمودی در حالیکه من قدرت ندارم در این وقت بجای آورم، حضرت تبسمی کرده و فرمودند: هرگاه بخوانی قل هو الله احد را سه مرتبه پس گویا ختم قرآن کرده ای و هرگاه صلوات فرستی بر من و بر پیامبران قبل از من، ما شفیعان تو خواهیم بود و هرگاه استغفار کنی برای مومنین، پس همه آنها از تو خوشنود می شوند و هرگاه بگویی: سبحان الله و الحمد لله و لا اله الا الله و الله اکبر پس گویا حج و عمره کرده ای.

18. طبق روایات « بگائون » چه کسانی هستند؟

1- حضرت آدم در فراق بهشت آنقدر گریست که در چهره او اثر گریه مانند دو نهر مانده بود. ۲- حضرت یعقوب در فراق یوسف (ع) آنقدر گریست تا نابینا شد. ۳- حضرت یوسف (ع) در فراق پدر آنقدر گریست که هم زندانیان او از گریه های او آزرده شدند و از حضرت قول گرفتند یا شب گریه کند یا روز. ۴- حضرت فاطمه (س) در فراق حضرت رسول (ص) آنقدر گریه کرد که اهل مدینه اعتراض کردند که یا شب گریه کن یا روز و حضرت به مقبره شهدای احد می رفتند و هر چه می خواستند گریه می کردند آنگاه به مدینه باز می گشتند. ۵- حضرت علی بن الحسین امام سجاد (ع) در مصیبت پدر خویش بیست سال گریه کردند و هرگاه طعام و آب جلوی حضرت می گذاشتند محال بود که گریه نکنند.

19. جریان مباحله چه بود؟ جمعی از مسیحیان نجران نزد حضرت رسول (ص) آمدند و با حضرت مناظره طولانی داشتند تا اینکه عالم ایشان درباره حضرت مسیح پرسید که آیا تا بحال دیده ای ای فرزندی بدون پدر شکل بگیرد؟ پس این آیه نازل شد: «إِنَّ مَثَلَ عِيسَىٰ عِنْدَ اللَّهِ كَمَثَلِ آدَمَ خَلَقَهُ مِنْ تُرَابٍ ثُمَّ قَالَ لَهُ كُنْ فَيَكُونُ» یعنی مثل عیسی نزد خداوند همانند مثل آدم است که خدا او را از خاک آفرید سپس فرمود موجود شو پس موجود شد اما مسیحیان قبول نکردند و مناظره به طول انجامید و خصومت آنها مشخص گردید در این هنگام بود که آیه مباحله نازل شد (آیه ۶۱ سوره آل عمران) که فرمود هر کس با تو مجادله کند درباره

عیسی بعد از آنکه علم و بینه آمده پس بگو بیایید بخوانیم پسران خود و پسران شما و زنان خود و زنان شما و جان های خود و جان های شما را پس تضرع می کنید و دعا می کنید پس برگردانیم لعنت خدا را بر هر کس که دروغ بگوید از ما و شما. پس از نزول این آیه قرار شد روز بعد مباحله کنند روز بعد حضرت رسول (ص) و علی (ع) و حضرت فاطمه (س) و امام حسن (ع) و امام حسین (ع) برای مباحله آمدند و چون نشستند برای دعا کردن مسیحیان ترسیدند و گفتند اگر با ما مباحله کند پیش از آنکه سال بگذرد یک مسیحی بر روی زمین نخواهد ماند بعد از آن با حضرت رسول (ص) صلح کردند و قرار شد هر سال دو هزار جامه ی نفیس و هزار مثقال طلا به بیت المال مسلمین بدهند.

20. یکی از کنیزان حضرت زهرا (س) که در اثر تربیت و هم نشینی با آن بزرگوار به مقام والایی رسید چه کسی بود و حضرت علی (ع) در مورد او چه سخنی دارند؟

فضّه بود که در اثر تربیت حضرت زهرا (س) بجایی رسید که نه تنها قرآن را حفظ داشت بلکه مدت بیست سال بود که فقط با کلام قرآن جواب دیگران را می داد که این تبخّر و تسلط او را بر قرآن می رساند. علی (ع) بمناسبتی این دعا را در حق او فرمودند که: «اللهم بارک لنا فی فضّتنا» یعنی خداوند مبارک گردان و برکت بده به فضه ما و این جمله بسیار اهمیت دارد چرا که فضه را از خودشان حساب کردند.

21. ماجرای فدک چه بود؟

پس از فتح خیبر توسط علی (ع) غنائم زیادی نصیب مسلمانان شد اهالی فدک و یهودیها دچار وحشت شدند و فهمیدند که باید تسلیم شوند و صلح شد به اینکه هر یک از اهالی فدک اگر اسلام آوردند ثلث مال خود را بدهند و در امان باشند و اگر اسلام نیاوردند اموالشان متعلق به حضرت رسول (ص) باشد و چون در این منطقه جنگی واقع نشد فدک ملک حضرت رسول (ص) گردید

قسمت دیگری بنام عوالی بود که از نواحی فدک بوده و صاحبش مسلمان شد و عوالی را که شامل هفت باغ بود به حضرت رسول (ص) بخشید مجموع فدک و عوالی که محصول خرما داشتند جمعاً در هر سال هفتاد هزار مثقال طلا درآمد خرما داشتند حضرت رسول (ص) فدک و عوالی را به حضرت فاطمه (س) بخشیدند و

ملک آن حضرت شدند که آن بزرگوار کارگرانی را در این نواحی مستقر کردند تا محصول خرما را جمع آوری نمایند و بین مردم پخش کنند.

۲۲- چند سال فدک در دست حضرت زهرا (س) بود و پس از آن چه شد؟ سه سال ونیم و پس از آن حضرت و پس از آن در وصیتنامه خویش آن را به ذریه خویش وقف نمودند و تولیت آن را به علی (ع) و بعد از آن به امام حسن و امام حسین (ع) و پس از آن به ارشد اولاد زهرا تا روز قیامت وقف نمودند

23. کدام آیه قرآن دلالت دارد بر فدک؟

آیات ۲۶ سوره الاسراء و ۳۸ سوره الروم که می فرماید: «وَاتِ ذَالِقَبْرِ حَقَّهُ» یعنی به صاحب قرابت حقش را بدهید». حضرت رسول از جبرئیل پرسیدند منظور از ذالقبری چه کسی است؟ جبرئیل فرمود: فدک را به فاطمه ببخش تا برای او و فرزندانش مایه زندگانی باشد

24. فدک و عوالی چگونه غصب شدند؟

پس از فوت حضرت رسول (ص) عمر به ابوبکر گفت این ملک عجیبی است که در دست علی و زهرا است و عواید آن را بین مردم پخش می کنند در نتیجه قلوب مردم متوجه علی می شود و خلافت ما مستقر نمی شود باید هر طور که هست آن را از زهرا بگیریم ابوبکر موافقت کرد و ابوبکر اولین کسی بود که فدک و عوالی را غصب کرد و کارگان حضرت زهرا (س) را از آنجا اخراج کرد.

25. فدک و عوالی در طول تاریخ چه مراحل را گذرانده اند و در دست چه کسانی بوده اند؟

تا زمان عمر بن عبدالعزیز دست بنی امیه بود چون عمر بن عبدالعزیز روی کار آمد فدک و عوالی را تسلیم امام محمد باقر (ع) نمود و همینطور دست بنی فاطمه بود تا زمان یزید بن عبدالملک مروان که دوباره غصب شد و به تصرف بنی امیه در آمد زمان احمد صباح از حالت غصب در آمد زمان منصور دوانیقی دوباره غصب شد زمان مهدی عباسی به اهل بیت برگردانیده شد و زمان هارون غصب شد، زمان مأمون جلسه ای را تشکیل داد و از علماء دعوت کرد تا قضیه فدک را روشن کنند و مشخص شد که ملک حضرت زهرا است و مأمون در همان مجلس نوشت که فدک ملک حضرت رضا است و تا زمان امام جواد در دست حضرت بود اما زمان متوکل باز هم غصب شد و هنوز هم بحالت غصب باقی است.

26- هم اکنون فدک در دست چه کسانی است و از درآمد آن چه استفاده هایی می شود؟ از زمان متوکل عباسی به بعد چیزی از فدک در منابع تاریخی ذکر نشده اما مولف کتاب مدینه شناسی مینویسد: در جستجوی فدک تلاشهای زیادی کردم تا اینکه پی بردم فقط نامی از آن باقی است و بجای آن سرزمینی است بنام الحائط مه تابع امارات است و درمرزشرقی خیبر واقع شده تا پایان سال ۱۹۷۵م آن را منطقه ای حدود ۲۱ روستا یافتیم که حدود ۱۱۰۰۰ نفر جمعیت داشت. همچنان پوشیده از نخلستان و برخوردار از امکانات کشاورزی است و شخص خاصی مالک آن نیست وزیر نظر دولت سعودی است

27. حضرت زهرا (س) چگونه از حق خود در مورد فدک دفاع کردند؟

حضرت بمحض اینکه متوجه شدند عمر و ابوبکر کارگزارانشان را از فدک بیرون کرده اند و فدک را گرفته اند سریع به مسجد رفته و پرده ای کشیدند و خطاب به زن و مرد خطبه ی غرایی را خواندند که در آن به عمل زشت این دو نفر اشاره کردند و به ارث خویشان که پدرشان اختصاص داده بودند به ایشان و هدفشان این بود که به همگان یاد دهند هر جا حقشان ضایع شد سکوت نکنند و از حق خود دفاع کنند.

28. قدیمی ترین کتابی که خطبه حضرت زهرا(س) را نوشته است کدام کتاب است؟

کتاب بلاغات النساء ، تالیف : ابوالفضل احمد بن ابی طاهر مروزی متولد ۲۰۴ هجری قمری است.

29. جریان حدیث کساء چیست؟

حضرت رسول (ص) بعد از جریان مباحله به منزل ام سلمه وارد شدند و حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س) و امام حسن و امام حسین (ع) را زیر عبای خویش جمع کردند و آیه تطهیر نازل شد که : انما یرید الله لیذهب عنکم الرجس اهل بیت و یطهرکم تطهیراً : همانا خداوند خواسته رجس و پلیدی را از شما دور کند و شما را پاک و مطهر قرار دهد پیامبر پس از آن آیه را بر این افراد خواندند و آنها را اهل بیت خود نامیدند و دعا کردند که خدایا اینها اهل بیت من هستند که در مورد آنها وعده داده ای خدایا رجس و پلیدی را از آنها دور کن. ام سلمه خواست به جمع آنها بیاید و گفت یا رسول الله منم با اینها هستیم؟ پیامبر فرمودند بر تو بشارت باد که به خیر و سعادت هستی از این جمله معلوم می شود اهل بیت همان افراد خاص بوده اند و اجازه ندادند ام سلمه وارد شود.

30. کوثر چیست؟ چرا فاطمه زهرا (س) مصداق کوثر است؟

معنای کوثر یعنی خیر و بهره مند بودن از معارف و برکات الهی است که در مقابل تکاثر می باشد . تکاثر یعنی زیاده خواهی و حبّ دنیاست- کوثر حضرت رسول (ص) همان معارف و احکام الهی است که بعنوان کامل ترین و آخرین دین بر حضرت رسول (ص) نازل گردید - فاطمه زهرا (س) به این علت کوثر است چون تداوم نسل و ذریه حضرت رسول (ص) بواسطه حضرت زهرا (س) می باشد که یازده امام از وجود آن حضرت پدید آمده اند و آثار برکات آنان شرق و غرب عالم را فرا گرفته است.

31. مصحف حضرت زهرا (س) چیست و هم اکنون دست چه کسی می باشد؟

مُصحف حضرت زهرا (س) کتابی است که سه برابر قرآن کریم می باشد و در طول ۷۵ روز بعد از رحلت حضرت رسول (ص) از طرف خداوند توسط یکی از فرشتگان الهی به حضرت زهرا (س) القا می شد و حضرت علی (ع) آن را می نوشتند محتوای مصحف شامل اخبار و اطلاعاتی در مورد آینده جهان و سرنوشت فرزندان آدم تا روز قیامت است . در این کتاب چیزی در مورد قرآن و یا احکام و مسایل حلال و حرام نیامده است بلکه آینده تاریخ و حکومت پادشاهان و علوم و اخبار این چنین را شامل می شود . این کتاب نزد تک ائمه معصومین بوده است و هم اکنون دست حضرت ولی عصر (عج) می باشد.

32. ویژگیهای قیام و انقلاب حضرت فاطمه (س) بعد از رحلت حضرت رسول (ص) چه می باشد؟

1- اقدامات حضرت برای بدست آوردن حق خویش و حق اهل بیت برای بدست آوردن فدک از طریق خطبه خواندن و اعتراض های پی در پی . ۲- فعالیتهای روشنگرانه حضرت و دعوت از یکایک انصار و مهاجرین و اصحاب پیامبر . ۳- مقاومت در برابر تهدیدها و فشارهای دشمن و پافشاری در دفاع از حق و حقیقت . ۴- عدم سکوت و بیان حقایق در کنار خلیفه چه در کوچه و چه در خانه و حمایت از همسر خویش .

33. حضرت زهرا (س) در شیوه مبارزاتی خویش چه روش و سیره ای را به مورد اجرا گذاشتند؟

1- خطبه خوانی ۲- گریه کردن .

34. رسول خدا (ص) هنگامی که شنیدند بعضی از اینکه آن حضرت خواستگاری آنان را در مورد حضرت فاطمه (س) نپذیرفته اند ناراحتند چه فرمود؟ فرمودند: جبرئیل نزد من آمد و گفت ای محمد خداوند می فرماید : اگر علی (ع) را نمی آفریدم برای دخترت فاطمه (س) همتایی در روی زمین پیدا نمی شد خواه آدم و یا سایر مردم بعد از او .

35. مهریه حضرت زهرا (س) چه بود؟

پانصد درهم

36. یکی از مهریه های حضرت زهرا (س) را که جنبه ی اجتماعی دارد ذکر کنید؟ حضرت فاطمه (س) به پدر بزرگوار خود عرض کرد « پدرجان از خداوند بخواه شفاعت گناهکاران امت را مهریه من قرار دهد.» در این هنگام جبرئیل امین در حالی که نوشته ای را در دست داشت نازل شد در آن نوشته بود: خداوند متعال شفاعت گناهکاران امت محمد مصطفی را مهریه حضرت زهرا (س) قرار داد.

37. رسول خدا (ص) در جواب امام علی (ع) که پرسید « یا رسول الله انا احبُّ الیکَ أمْ هی ؟ » ای پیامبر خدا من برایت محبوبتر هستم یا فاطمه ؟ « چه فرمود؟ فرمود : « هی احبُّ الیَّ منکَ و انت اعزُّ الیَّ مِنها» برای من فاطمه از تو محبوبتر است ولی تو از فاطمه برایم عزیزتر می باشی.

38. با ذکر آیه ای از قرآن توضیح دهید آیا حضرت فاطمه (س) دارای عصمت می باشد؟ بله آیه ی « اِنَّمَا یُرِیدُ اللهُ لِیُذْهِبَ عَنْکُمُ الرِّجْسَ اَهْلِ الْبیتِ وَ یُطَهِّرُکُمْ تَطْهِیراً» گواهی می دهد که اهل بیت (ع) معصوم و بی لغزش هستند مراد از اهل بیت (ع) پنج تن آل عبا می باشند که حضرت فاطمه یکی از آنهاست بنابراین فاطمه (س) معصوم می باشد.

39. آیا ازدواج مجدد امیرالمومنین (ع) با وجود حضرت زهرا (س) جایز بود؟

خیز جایز نبود و مولای متقیان شرعاً نمی توانست به چنین امری اقدام کند چنانچه در حدیثی امام صادق (ع) می فرماید « خداوند متعال زنان را برای حضرت علی (ع) مادامی که حضرت زهرا (س) در قید حیات بوده است حرام کرده بود، زیرا آن حضرت هرگز عادت ماهانه نداشته است.»

40. هنگامی که آیه ی « قُلْ لَا اسئَلُکُمْ عَلَیْهِ اَجْرًا اِلَّا الْمَوَدَّةَ فِی الْقَرَبِیِّ » نازل شد گروهی از صحابه از رسول خدا (ص) سوال کردند آنان چه کسانی هستند که خداوند محبتشان را بر ما واجب ساخته است؟

حضرت در جواب چه فرمودند؟ از این حدیث چه مطلبی استفاده می شود؟

فرمود: علی (ع) ، فاطمه (س) و دو فرزندانشان - دو مطلب استفاده می شود : ۱-وجوب محبت اهل بیت (ع) ۲- تعیین و تخصیص «ذی القربی» در اهل بیت (ع).

41. چه چیز باعث شد فاطمه (س) این همه عظمت داشته باشد که پیامبر (ص) درباره ی او فرمود: فاطمه پاره تن من است هر کس او را به خشم بیاورد همانا مرا به خشم آورده است؟» این برتری را در سه عامل می توان جستجو کرد ۱- مایه ی اولیه تکوّن فاطمه (س) که میوه بهشتی بود و از غذایی ورای عالم ماده تهیه شده بود. ۲- اخلاص و تمام عیار بودن اعمال او برای خدا یعنی در تمام اعمال و حرکات رنگ خدای داشته. ۳- اطاعت و پیروی مطلق او از فرامین اسلام و رسول خدا (ص)، فاطمه (س) خواست خدا و رسول را با تمام وجود بر خواست خود مقدم می داشت.

42. سبیره و شیوه ی خداترسی حضرت فاطمه (س) در چند بخش قابل بررسی است؟

سه بخش ۱- در رابطه با عبادت و نماز و دعا ۲- در رابطه با رعایت حق زوجیت که می کوشید به گونه ای عمل کند که شوهر از او راضی باشد و حق او اداء شده باشد. ۳- در رابطه با حجاب و حفظ حریم نامحرم.

43. طبق روایتی از امام صادق (ع) سبزی مورد علاقه حضرت زهرا (س) چه بود؟

امام صادق (ع) فرمودند: در روز زمین گیاهی اشرف و پرمفعت تر از خُرفه نیست و این گیاه سبزی حضرت فاطمه (س) است.

44. از دیدگاه حضرت فاطمه (س) برترین جهاد برای زن چه می باشد؟ خوب همسررداری

45. طبق فرمایش حضرت زهرا (س) چه زمانی زن به خدا نزدیکتر است؟ زمانی که زن در خانه بماند و به امور زندگی و تربیت فرزندان خود پردازد.

46. طبق فرمایش حضرت زهرا (ع) چه اموری از امورات دنیایی نزد حضرت محبوبتر هستند؟

1- تلاوت قرآن ۲- نگاه به چهره پیامبر ۳- انفاق کردن در راه خدا

47. آیه مودت چیست و چه مفهومی دارد؟ آیه ۲۳ سوره شوری که می فرماید: « قل لا اسئلكم علیه اجراً الا الموده فی القربى » پیامبر می فرماید من هیچ اجر و مزدی از شما نمی خواهم مگر محبت به ذی القربى که منظور از ذی القربى اهل بیت پیامبر و اولاد حضرت زهرا هستند.

48. حدیثی از پیامبر که طی آن چهار بانوی انتخابی از طرف خداوند معرفی شده اند چیست؟

پیامبر (ص) فرمودند: « ان الله تعالى اختار من النساء اربع، مريم و آسیه و خدیجه و فاطمه : خداوند چهار زن را انتخاب فرمود حضرت مريم و آسیه (همسر فرعون) خدیجه (مادر حضرت زهرا) و فاطمه (س).

49. پیامبر (ص) چه تعبیری دارند در مورد اشتیاق خویش به بوی بهشت؟ حضرت فرمودند هرگاه مشتاق بوی بهشت میشوم فاطمه را می بویم.

50. شأن نزول سوره « هل اتي » به چه علتی بوده است؟ به دلیل اینکه حسنین (ع) مریض شدند و علی (ع) و حضرت زهرا (س) نذر کردند سه روز را برای شفای فرزندانسان همگی روزه بگیرند هر سه روز هنگام افطار به ترتیب مسکین، یتیم و اسیری آمدند درب منزل آنها و آنها افطار خود را به این افراد بخشیدند و خود با آب افطار نمودند پس از این جریان بود که سوره هل اتي بر پیامبر نازل شد.

51. طبق حدیثی از پیامبر (ص) چه کسانی مشمول شفاعت حضرت زهرا (س) می شوند؟ پیامبر (ص) فرمودند: هرگاه زن نمازهای پنجگانه اش را ترک نکند و روزه ماه مبارک را بگیرد و اگر استطاعت داشته باشد حج برود و اگر مال داشته باشد زکات بدهد و اطاعت شوهرش را بکند دخترم زهرا او را شفاعت خواهد کرد.

52. پیامبر (ص) در لحظات آخر عمر خویش سخنی را آهسته به حضرت زهرا (س) گفتند که حضرت بسیار خوشحال شدند آن جمله چه بود؟ حضرت زهرا (س) در هنگام رحلت پیامبر بیشتر از بقیه گریه می کردند اما رسول خدا (ص) ایشان را خواستند و آهسته به ایشان فرمودند: از اهل بیت من تو اولین کسی هستی که به من ملحق می شوی این جمله را اهل تشیع و تسنن قبول دارند.

53. وصیت حضرت زهرا (س) به علی (ع) در آخرین لحظات عمر خویش چه بود؟ حضرت فرمودند وصیت می کنم که نگذاری بر جنازه من حاضر شوند یکی اینکه آنهایی که بر من ستم کردند و حق مرا گرفتند چرا که ایشان دشمن من و دشمن رسول خدا هستند و نگذاری که احدی از ایشان و طرفداران آنها بر من نماز بخوانند، مرا در شب دفن کن زمانیکه همگی در خواب باشند.

54. طبق نقل تاریخ جهیزیه حضرت زهرا (س) چه بوده است؟ کلاً ۱۸ قلم بود که مهمترین آنها عبارتند از: یک عدد روسری بزرگ - یک قواره پیراهن - یک پرده یشمی - یک قطعه حصیر - یک عدد دستاس (

آسیاب دستی) - یک مشک چرمی - یک طشت مسی - یک ظرف بزرگ برای دوشیدن شیر - یک سبوی گلی و...

55. حضرت زهرا (س) در آخرین لحظات عمر خویش به بلال امر کردند اذن بگویند، علت این کار چه بود؟ این مورد نوعی تبلیغ از طرف حضرت بود اذان گفتن بیانگر حق گوئی و مبارزه با ظلم و هشدار دهنده به مردم آن زمان و نسل های بعدی است.

56. نقش حضرت زهرا (س) در مقابل زورگویانی که می خواستند حضرت علی (ع) را وادار کنند با ابوبکر بیعت کند چه بود؟ حضرت زمانیکه متوجه شدند علی (ع) را به زور از منزل بیرون برده اند جهت بیعت گرفتن، سریع اقدام کردند و از منزل بیرون رفتند و با سخنان آتشین خود علی (ع) را از دست منافقان نجات دادند و مانع کار آنان شدند و تا زمانی که حضرت زهرا(س) زنده بودند هرگز نتوانستند اقدام خود را تکرار نمایند.

57. حضرت زهرا (س) در مورد جایگاه اهل بیت و امامت چه تعبیری دارند؟ حضرت فرمودند: اما اهل بیت رسول خدا (ص) وسیله ارتباط با مخلوقات هستیم، ما برگزیدگان خدا هستیم و جایگاه پاکیها، ما دلیل های روشن خدا هستیم و وارث پیامبران الهی.

58. جایگاه حضرت فاطمه (س) در حدیث ثقلین چه می باشد؟ «انی تارک فیکم الثقلین کتاب الله و عترتی ...» من دو چیز گرانبها نزد شما به امانت می گذارم کتاب خدا و عترتم منظور از عترت همان اهل بیت است و فاطمه (س) نیز از اهل بیت رسول خدا می باشد.

59. حضرت رسول (ص) در مورد کُفو بودن حضرت علی با حضرت فاطمه چه تعبیری دارند؟ حضرت فرمودند: اگر امیرالمومنین (ع) نبود کسی در میان بنی آدم هم تراز و کُفو فاطمه (س) یافت نمی شد.

60. علی (ع) در مورد حضرت زهرا (س) چه جمله ای دارند؟ فرمودند: « نعم العون علی طاعه الله» همسرم فاطمه بهترین کمک کار در اطاعت از خداوند بود.

61. قبر حضرت زهرا(س) کجاست؟ سه دیدگاه در این زمینه وجود دارد: الف-دیدگاهی مانند شیخ طوسی که می فرماید حضرت فاطمه را در بقیع در خانه عقیل به خاک سپردند. ب- اینکه محل دفن حضرت زهرا در روضه نبوی بین قبر رسول الله و منبر حضرت رسول واقع شده چون پیامبر فرموده بودند ما بین قبر من و منبر من باغی از باغهای بهشت است. ج-طبق حدیثی از امام رضا (ع) حضرت زهرا (س) در خانه خودشان دفن شده اند.

62. چه کسانی در تشییع جنازه حضرت زهرا (س) شرکت کردند؟ حضرت چون شبانه دفن شدند تعداد کمی از رازداران اهل بیت شرکت داشتند همچون سلمان، ابوذر، مقداد، عمار، حذیفه، عبدالله بن مسعود، عباس و عقیل.

63. چرا در مورد تاریخ وفات حضرت زهرا دو نوع روایت آمده است؟ عده ای از علمای شیعه و سنی وفات حضرت را ۷۵ روز و عده ای ۹۵ روز بعد از رحلت حضرت رسول می دانند یکی از این موارد اختلاف بخاطر این است که تاریخ نویسان با خط کوفی می نوشتند و خط کوفی نقطه نداشته از این رو خمس و سبعون (۷۵ روز) با خمس و تسعون (۹۵ روز) هر دو یکسان نوشته میشده اما اکثر قرائن و نظرات علما ۹۵ روز را صحیح می دانند.

64. واژه حجاب به چه معناست و طبق فرمایش استاد مطهری بهتر بود بجای این کلمه از چه واژه ای استفاده می شد؟ حجاب یعنی پرده است و بهتر این بود که این کلمه عوض نمی شد و طبق اصطلاح فقهاء کلمه « ستر » و پوشش بکار گرفته می شد.

65. وظیفه « پوشش » که اسلام برای زن مقرر کرده است به چه معنا است؟ بمعنای زندانی کردن زن نیست چنانچه در برخی از کشورهای قدیم مثل ایران قدیم و هند چیزهایی وجود داشته است بلکه پوشش در اسلام این است که زن در معاشرت با مردان نامحرم اندام خود را بپوشاند و به جلوه گری و خودنمایی نپردازد و آیات قرآن هم چنین معنای را ذکر کرده اند.

66. با توجه به آیه ۵۹ سوره مبارکه احزاب « یدنین علیهن من جلابیهن » منظور از جلاب چیست؟ منظور از جلاب هر نوع پوششی که سر و سینه و شانه ها را بپوشاند، می تواند روسری بلند باشد یا مقنعه و یا چادر.

67. از آخرین سفارش امام حسین (ع) به بانوان حرم خویش چه سفارشی است؟

حضرت فرمودند: شما را سفارش می‌کنم به پوشیدن لباسی کامل روی سایر لباسهایتان.

68. چه کسی در هنگام وفات حضرت زهرا (س) بر بالین آن حضرت بود و هنگام غسل دادن آن بزرگوار به علی (ع) کمک می‌کرد؟ اسماء بنت عمیس

69. امام خمینی در مورد شخصیت حضرت زهرا (س) چه سخنی دارند؟

حضرت زهرا (س) موجودی ملکوتی است که در عالم انسان ظاهر شده است، بلکه موجودی الهی جبروتی که در صورت یک زن ظاهر شده است.

70. امام خمینی در مورد الگوگیری از حضرت فاطمه (س) چه می‌فرمایند؟

به راستی فاطمه (س) الگوی جامع و کاملی برای تمامی انسانها از زن و مرد است، زیرا در انسانیت و در تمام جوانب زندگی به اوج و کمال رسیده بود هرگز کاری او را از وظایف دیگرش باز نداشت اینگونه نبود که عبادت، او را از تدبیر منزل باز دارد و تربیت و سازندگی اش مانع رسیدن به همسر و فرزندان شود.

71. چه کسی روز میلاد حضرت زهرا(س) را روز زن نامید؟

امام خمینی که فرمودند: برای زنها کمال افتخار است که روز تولد حضرت صدیقه را روز زن قرار داده اند افتخار است و مسئولیت.

72. رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای چه جمله ای در وصف حضرت زهرا (س) دارند؟

اگر شخصیت فاطمه زهرا(س) برای ذهنهای ساده و چشم های نزدیک بین ما آشکار می شد ما هم تصدیق می کردیم که فاطمه زهرا(س) سرور همه زنان عالم است بانویی که در سنین کم و در عمر کوتاه به مقامات معنوی و علمی و معرفتی و به مرتبه ای برسد که برابر مرتبه انبیاء و اولیاست.

۷۳. متن زیر از خطبه حضرت زهرا (س) درباره فدک می باشد. معنای آن چیست ؟

و انتم الان تزعمون ان لا ارث لنا افحكم الجاهليه تبغون ، و من احسن من الله حكما لقوم يوقنون . افلا تعلمون ... ايها المسلمون ، اأغلب على ارثي ؟ يابن ابي قحافه أفي كتاب الله ترث لباك ولا ارث أبي ؟ لقد جئت شيئا فريا، أفعلی عمداً تركتم كتاب الله و نبذتموه وراء ظهوركم اذ يقول و ورث سليمان داوود.

شما اکنون گمان می برید که برای ما ارثی نیست آیا خواهان حکم جاهلیت هستیدو برای اهل یقین چه حکمی بالاتر از حکم خداوند است آیا نمی دانید ؟ ای مسلمانان آیا سزاوار است که ارث پدرم را از من بگیرید . ای پسر ابي قحافه آیا در کتاب خداست که تو از پدرت ارث ببری و من از ارث پدر محروم باشم امر تازه و زشتی آوردی آیا آگاهانه کتاب خدا را ترک کردی و پشت سر انداختی ؟ آیا قرآن نمی گوید سلیمان از داود ارث برد؟

۷۴. جریان مرادده حضرت جبرئیل با حضرت زهرا (س) چه بوده است ؟ روایتی است از امام صادق (ع) که می فرمایند : فاطمه زهرا (س) بعد از پدرش ۷۵ روز زنده بودند و چون حزن و اندوه پدر برایشان غلبه داشت جبرئیل امین می آمد خدمت ایشان و به ایشان تعزیت می گفت و مسائلی از آینده نقل می کرد. امام خمینی در این زمینه می فرمایند مسئله آمدن جبرئیل برای کسی یک مسئله ساده نیست خیال نکنید که جبرئیل برای هر کسی می آید یک تناسب لازم است بین روح آن کسی که جبرئیل می خواهد نزد او بیاید و مقام جبرئیل که روح اعظم است.

۷۵. حضرت رسول (ص) در مورد مقام حضرت زهرا در بهشت چه می فرمایند ؟ آن حضرت خطاب به علی (ع) می فرمایند : ای علی تو و دخترم در بهشت در قصر من همنشین من هستید.

۷۶. حضرت رسول (ص) در مورد جایگاه خاندان خویش در قیامت چه می فرمایند ؟ جایگاه من و علی و فاطمه و حسن و حسین در روز قیامت در قبه ای است که در زیر عرش خداوند قرار دارد.

۷۷. طبق روایت نخستین پرونده ای که در روز قیامت به آن رسیدگی می شود چه پرونده ای است ؟ پرونده محسن شهید ، فرزند سقط شده حضرت زهرا (س) است.

۷۸. حضرت زهرا (س) در مورد خواندن سوره های قرآن کدام سوره هارا سفارش می کنند؟ می فرمایند :
قرائت کننده سوره حدید و واقعه و رحمان در ملکوت آسمانها ندا داده می شود که تو ساکن بهشت فردوس
می باشی.

۷۹. حضرت زهرا (س) در مورد مقام مادر چه جمله ای دارند؟ اَلزَّم رِجْلَهَا فَإِنَّ الْجَنَّةَ تَحْتَ أَقْدَامِهَا ، همواره
در کنار مادرباش ، زیرا بهشت زیر پای مادران است.

۸۰. حضرت زهرا (س) در مورد بهترین مردان چه جمله ای دارند؟ بهترین شما کسی است که اخلاقش نیکو
بود و نسبت به همسرش مهربانتر باشد.

۸۱. از جمله آیاتی که پیامبر (ص) بسیار به آن اهمیت می دادند جهت شناساندن جایگاه آن کدام آیه است؟
آیه تطهیر است که ایشان بمدت شش ماه هر روز از جلوی خانه حضرت زهرا (س) رد می شدند و آن را
تلاوت می کردند : انما یریدالله لیذهب عنکم الرجس اهل البیت ویطهرکم تطهیراً

۸۲. حضرت زهرا (س) بهترین ساعت استجابت دعا را چه زمانی می دانند؟ غروب عصر جمعه

۸۳. حضرت زهرا (س) شرط قبولی روزه فرد روزه دار را چه ملاکهایی می دانند؟ حفظ زبان و گوش و چشم و
اندامها

۸۴. علت بیماری و شهادت حضرت زهرا (س) چه بود ؟ رنج فقدان پدر و گریه بسیار زیاد آن حضرت در
سوگ پدر و ظلم و ستم دشمنان اهل بیت حضرت را رنجور نمود و نهایتاً ضربه ای که در اثر هجوم غلام
خلیفه دوم به پهلو حضرت وارد شده و موجب سقط شدن فرزندشان شد حضرت را به بستر بیماری کشاند
و سرانجام موجب شهادت آن بزرگوار گردید.

۸۵. چرا حضرت زهرا (س) از علی (ع) خواستند او را از روی لباس غسل دهند؟ بدلیل ایثارگری آن حضرت
که نخواستند همسرشان متوجه زخمها و بدن کبود ایشان شود.

۸۶. حضرت زهرا (س) در آخرین لحظات عمر خویش چه دعایی در حق امت پیامبر (ص) فرمودند ؟ خداوند را
قسم دادند به حق پیامبر و علی و فرزندانشان که بر گنهکاران امت حضرت محمد (ص) ترحم نماید و آنان را
بیخشاید و به بهشت واردشان کند.

۸۷. حضرت رسول (ص) در مورد شکوه ها و غمهای حضرت زهرا (س) چه پیشگویی داشتند؟ حضرت رسول به اصحاب خود فرمودند: دخترم آنچنان در بلاها و مصیبتها ، غمناک می شود که دست به دعا بر می دارد و از خداوند آرزوی مرگ و شهادت می کند.

۸۸. حضرت زهرا (س) در مورد همسر انتخاب کردن علی (ع) بعد از ایشان چه سفارشی به مولا علی (ع) نمودند؟ حضرت فرمودند بعد از من نمی توانی بر ازدواج نکردن صبر کنی ، با امامه ازدواج کن که او نسبت به فرزندان من همانند خود من است.

۸۹. حضرت مهدی (عج) در وصف مادر خویش حضرت زهرا (س) چه جمله ای دارند؟ می فرمایند دختر رسول خدا برای من سرمشق و الگوی نیکویی است.

۹۰. مقامات معنوی حضرت زهرا (س) را نام ببرید؟ ۱- نور اوقبل از خلقت بشر آفریده شده بود ۲- موجودی است هم ملکوتی و هم جبروتی ۳- دارای تمام صفات انبیاء الهی است ۴- تسبیحات حضرت زهرا (س) بهترین تعقیبات نماز است ۵- با حضرت جبرئیل (س) مراو ده داشته اند.

۹۱. عبارت (فداها ابوها) را دو نفر از معصومین بکار بردند، آن دو نفر چه کسانی بودند؟ حضرت رسول (ص) در حق حضرت فاطمه (س) و امام موسی بن جعفر (ع) در مورد حضرت معصومه (س)

۹۲. حضرت رسول (ص) نتیجه صلوات فرستادن بر حضرت فاطمه (ص) را چه می دانند؟ حضرت خطاب به حضرت فاطمه (س) فرمودند: ای فاطمه هر کس بر تو صلوات فرستد ، خداوند او را بیامرزد و به من در هر جای بهشت باشم ملحق گرداند.

۹۳. آثار محبت به حضرت زهرا (س) چه می باشد؟ حضرت رسول (ص) فرمودند: آثار محبت بر حضرت زهرا (س) در صد مورد پر مخاطره سود می بخشد که آسانترین آنها : هنگام مرگ، شب اول قبر ، محشر ، پل صراط و هنگام حسابرسی اعمال است.

۹۴. معنای حدیث زیر چیست ؟ یا احمد ، لولاک لما خلقت الأفلاک ، لولا علی لما خلقتک و لولا فاطمه لما خلقتکما ، این حدیث قدسی است که می فرماید : ای احمد (خطاب به پیامبر) اگر تو نبودی جهان را خلق نمی کردم و اگر علی نبود تو را خلق نمی کردم و اگر فاطمه نبود شما دو نفر را خلق نمی کردم.

۹۵. این حدیث از کیست و چه معنایی دارد؟ فَمَنْ عَرَفَ فَاطِمَةَ حَقَّ مَعْرِفَتِهَا فَقَدْ أَدْرَكَ لَيْلَةَ الْقَدْرِ وَ إِنَّمَا سُمِّيَتْ فَاطِمَةَ لِأَنَّ الْخَلْقَ فَطَمُوا عَنْ مَعْرِفَتِهَا . از امام صادق (ع) که فرمودند : هر کس فاطمه را آن طور که حقش می باشد بشناسد ، حقیقتاً شب قدر را درک کرده و فاطمه به این نام نامگذاری شده چون مردم از شناخت او عاجزند.

۹۶. امام صادق (ع) در مورد مصحف حضرت زهرا (س) چه می فرمایند؟ علم قرآن همانطور که نازل شده در مصحف فاطمه (س) موجود است.

۹۷- دوران کودکی حضرت زهرا (س) چگونه و نزد چه کسی سپری شد؟ حضرت زمانی دنیا آمدند که اوج فشار دشمنان بر علیه مسلمین بود اندکی بعد از آن بدلیل همین فشارها پیامبر و مسلمین به دره شعب ابیطالب منتقل شدند و سه سال در شرایط بد اقتصادی و نا امنی و در آن دره سوزان بسر بردند و دز همین کمان بود که حضرت دوران شیرخوارگی را تمام کردند و همانجا راه رفتن و سخن گفتن را یاد گرفتند زمانیکه مسلمین از شعب بیرون آمدند حضرت زهرا (س) ۵ ساله بودند اما هنوز طعم راحتی را نچشیده بودند که مادر عزیز خود حضرت خدیجه (س) را از دست دادند حضرت آن زمان پنج سال و دو ماه و ۲۰ روز داشتند و بعد از آن تا سن ۹ سالگی که ازدواج کردند در دامانپر مهر پدر بزرگ شدند

۹۸- چه کسانی خواستگاران حضرت زهرا (س) بودند و پیامبر چه جوابی به آنها دادند؟ اکثر بزرگان و شخصیت‌های برجسته عرب که مسلمان بودند خواستگار آن حضرت بودند از جمله: عبد الرحمن عوف و عثمان بن عفان که حاضر شدند یکصد شتر و گرانبها و ده هزار دینار مهریه آن حضرت قرار دهند

اما پیامبر خشمگین شده و فرمودند مرا با مال دنیا میخواهید فریب دهید؟ از دیگرخواستگاران حضرت ابوبکر و عمر بودند که حضرت از آنها روی گردانید و فرمودند تعیین همسر برای حضرت زهرا باخداست اما زمانیکه علی (ع) به خواستگاری آمدند هم حضرت رسول خوشحال شدند وهم حضرت زهرا (س) با سکوت خود به این ازدواج رضایت دادند

۹۹- مقام علمی حضرت زهرا (س) چگونه بود که حضرت را از انبیاء الهی هم متمایز میکند؟ طبق احادیث خداوند متعال آن حضرت را بقدری در علم وسعت دادند که از علم بشری بی نیاز بودند و هرگز نیازی به

آموختن از دیگران نداشتند و یا زمانیکه حضرت زسول میفرمایند فاطمه سیده زنان عالم است این برتری از همه موارد است هم از جهت علمی وهم از جهت عصمت است و باز حضرت زسول میفرمایند اگر علی نبود کفوی برای حضرت زهرا (س) نبود اینهم بیانگر مقام علمی آن حضرت است که باید شوهری داشته باشند همچون علی (ع) که اورا مدینه العلم نامیدند

۱۰۰- یکی از شبهاتی که دشمنان اهل بیت ومخالفان شیعه مطرح میکنند این است که چرا حضرت علی که خود فاتح خیبر بودند در دفاع از سیلی خوردن حضرت زهرا (س) و غاصبین فدک کاری نکردند چه پاسخی برای این شبهه دارید؟ پاسخ را خود حضرت در یکی از خطبه های نهج البلاغه فرموده اند که: دیدم نه مرا یآوری است ونه مدافعی ونه مددکاری جز اهل بیتم پس دریغم آمد که آنان را به کام مرگ بکشانم پس در حالیکه خار غم در چشم داشتم، چشم پوشیدم و باز در جای دیگر میفرمایند بخدا قسم اگر ترس از ایجاد تفرقه در میان مسلمانان نبود با آنان به گونه ای دیگر برخورد میکردم

خداوند محبین اهل بیت را مورد شفاعت حضرت زهرا (س) قرار دهد

آمین یا رب العالمین

سوالات مسابقه

۱) حضرت زهرا(سلام الله علیها) شرط قبولی روزه فردروزه دارراچه میدانند؟

۱) نیت خالص و اخلاق نیکو

۲) حفظ کردن زبان، گوش، چشم و اندامها

۳) مراعات حال دیگران

۴) همه موارد

۲) فدک چندسال دست حضرت زهرا بوده است؟

۱- چهارسال ونیم

۲- دوسال ونیم

۳- پنج سال ونیم

۴- سه سال ونیم

۳) علت نامگذاری حضرت زهرا(س) به محدثه چه بود؟

۱) سخن گفتن حضرت بامردم

۲) سخن گفتن حضرت با پیامبر

۳) سخن گفتن ملائکه با حضرت

۴) سخن گفتن حضرت با حضرت علی(ع)

۴) چه کسی روز میلاد حضرت زهرا را، روز زن نامید؟

۱) پیامبر

۲) امام خمینی

۳) امام علی(ع)

۴) خداوند

۵) یکی از مهریه های حضرت که جنبه ی اجتماعی دارد چیست؟؟؟

۱) شفاعت گنهکاران

۲) کمک کردن به دیگران

۳) امر به معروف و نهی از منکر

۴) همه موارد

۶) از دیدگاه حضرت زهرا برترین جهاد زن چیست؟

۱) تربیت فرزند

۲) تحصیل کردن

۳) خوب همسر داری

۴) همه موارد

۷) طبق فرمایش حضرت زهرا چه امور دنیوی نزد او محبوب تر است؟

۱) تلاوت قرآن

۲) نگاه به چهره پیامبر

۳) انفاق در راه خدا

۴) همه موارد

۸) از نظر حضرت زهرا بهترین مردان خدا چه کسانی هستند؟

۱) کسانی که در راه خدا جهاد میکنند

۲) کسانی که اخلاق نیکو و نسبت به همسر خود مهربان اند

۳) کسانی که در راه خدا انفاق میکنند

۴) کسانی که دست نوازش بر سریتیم میکشند

۹) چرا به حضرت زهرا کوثر می گویند؟

۱) تداوم نسل و ذریه پیامبر به واسطه اوست

۲) وجود سوره کوثر در قرآن

۳) مراعات همسایه ها و اطرافیان را کردن

۴) به خاطر کم سن و سال بودن حضرت

۱۰) طبق روایات کدام یک از موارد جزء بکائون نمیباشد؟

۱) امام سجاده در فراق از دست دادن پدر

۲) آدم در فراق بهشت

۳) حضرت زهرا در فراق پیامبر

۴) سلیمان در فراق داوود

لطفاً جواب های صحیح را به صورت عدد ۱۰ رقمی به ترتیب سوالات در پیام رسان های ایتا

، روبیکا و بله یا به صورت پیامکی به شماره ۰۹۹۱۵۸۹۷۳۶۲ ارسال نمایند.

تاریخ مهلت ارسال پاسخ تا ۱۱ دی ماه

زمان قرعه کشی ۱۲ دی ماه

<https://eitaa.com/vsalyar313>

https://eitaa.com/bm_nkhsh